
 «Кулундинская средняя общеобразовательная школа №2» 

Кулундинского района Алтайского края 

 

П Р И К А З 

от  08.07.2024  года                                                                                 № 67 

с. Кулунда 

О зачислении в 1 класс в 2024 году 

 

            В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»; Федеральным законом от 27.07.2006 

г. № 152-ФЗ «О персональных данных»; Федеральным законом от 02.12.2019 

г. № 411-ФЗ «О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса 

Российской Федерации и статью 67 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29.12.2012 г. № 273- ФЗ; Приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 г. № 458 «Об утверждении 

Порядка приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования»; Приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 08.10.2021 г. № 707 «О 

внесении изменений в приказ Министерства просвещения Российской 

Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования», Приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 30.08.2023 г. № 784 «О внесении 

изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 2 сентября 2020 г. № 458»; Приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 30 августа 2023 г.№ 642, с целью формирования 

первых классов из детей, подлежащих обучению в 2024-2025 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

           1.Считать зачисленными в МБОУ КСОШ №2, МБОУ КСОШ №2, 

филиал Виноградовская с 1 сентября 2024 года в 1 класс следующих детей, 

имеющих право преимущественного приема на обучение по образовательным 

программам начального общего образования в муниципальные 

образовательные организации, где обучаются их полнородные и 

неполнородные брат и (или) сёстра, а также усыновленные (удочеренные) или 

находящиеся под опекой или попечительством в семье, включая приемную: 

№ Дата подачи 
Номер заявления 

ФИО 
Дата рождения 

       

http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/901990046
http://docs.cntd.ru/document/901990046
http://docs.cntd.ru/document/499073827
http://docs.cntd.ru/document/499073827
http://docs.cntd.ru/document/499073827
http://docs.cntd.ru/document/499073827
http://docs.cntd.ru/document/499073827
http://docs.cntd.ru/document/499073827
http://docs.cntd.ru/document/499073827
http://docs.cntd.ru/document/499073827
http://docs.cntd.ru/document/499073827
http://docs.cntd.ru/document/499073827
http://docs.cntd.ru/document/499073827
http://docs.cntd.ru/document/499073827
http://docs.cntd.ru/document/499073827
http://docs.cntd.ru/document/499073827
http://docs.cntd.ru/document/499073827
http://docs.cntd.ru/document/499073827
http://docs.cntd.ru/document/499073827
http://docs.cntd.ru/document/499073827
http://docs.cntd.ru/document/499073827
http://docs.cntd.ru/document/499073827
http://docs.cntd.ru/document/499073827
http://docs.cntd.ru/document/499073827
http://docs.cntd.ru/document/499073827


 

            2. В первоочередном порядке предоставить места в МБОУ КСОШ №2, 

МБОУ КСОШ №2, филиал Виноградовская ООШ и считать зачисленными с 1 

сентября 2024 года в 1 класс следующих детей, указанных в абзаце втором 

части 6 статьи 19 Федерального закона от 27 мая 1998 г. № 76-ФЗ "О статусе 

военнослужащих" 9с изменениями от 24.06.2023), по месту жительства их 

семей; указанных в части 6 статьи 46 Федерального закона от 7 февраля 2011 

г. № 3-ФЗ "О полиции", детей сотрудников органов внутренних дел, не 

являющихся сотрудниками полиции, и детей, указанных в части 14 статьи 3 

Федерального закона от 30 декабря 2012 г. № 283-ФЗ "О социальных 

гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной 

власти и внесении изменений в законодательные акты Российской 

Федерации": 

№ Дата подачи 
Номер заявления 

ФИО 
Дата рождения 

1.     

3.Считать зачисленными в МБОУ КСОШ №2, МБОУ КСОШ №2, филиал 

Виноградовская с 1 сентября 2024 года в 1 класс следующих детей, 

зарегистрированных на закрепленной за школой территории (согласно 

постановлению администрации Кулундинского района Алтайского края «О 

закреплении территорий Кулундинского района Алтайского края за 

образовательными организациями № 81 от 05.03.2024г.): 

№ Дата подачи 
Номер 

заявления 
ФИО 

Дата 
рождения 

1. 08.07.2024 11:12:39 2407083513 Тунин Егор Петрович 06.07.2017 

2. 08.07.2024 11:32:01 2407084077 Письмарев Трофим Владимирович 19.06.2017 

4.Считать зачисленными в МБОУ КСОШ №2, МБОУ КСОШ №2, филиал 

Виноградовская с 1 сентября 2024 года в 1 класс следующих детей, не 

проживающих на закреплённой территории (согласно постановлению 

администрации Кулундинского района Алтайского края «О закреплении 

территорий Кулундинского района Алтайского края за образовательными 

организациями № 81 от 05.03.2024г.): 

№ Дата подачи 
Номер 

заявления 
ФИО 

Дата 

рождения 

1. 08.07.2024 14:51:45 2407086716 Савченко Сумая Шавкатовна 13.02.2017 

2. 08.07.2024 15:07:10 2407086850 Самсонова Полина Сергеевна 15.05.2017 

3. 08.07.2024 15:22:03 

 
2407086976 

 

Темербаев Тимур Аманович 14.07.2017 

5.Продолжить прием детей с других микрорайонов в 1 класс 2024-2025 гг. с 

07.07.20204г. до полного комплектования классов. 

6.Разместить информацию о зачислении детей, о наличии свободных мест, и 

продолжении приема в 1 классы на информационных стендах и сайте школы 

не позднее 10.00 ч. 9 июля 2024 года. 

7.Ответственность за выполнение приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Гоенко В.Ю. 

8.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор школы                                                                     М.А. Стародубцева 



 


